²⁷ Matth. iii, 4. ²⁸ Joan. i, 33. ²⁹ Rom. x, 4.

(71) *Summi fructices*, ἀχρίδες. Vulg. *Locusta*: æquivoca voce Græca ad utrumque. Multi Patres eam Procli expositionem sequuntur, ac in iis, præceptor ejus Chrysostomus, cum aliis locis, cum homilia de Pœnitentia, et in Dæcollationem ejusdem Joannis, quam ex Reg. ms. integrum nuper edidi. Male Riccardus, et contra fidem interpretis, sensu alio exponit, quam Proclus velit: *Esa ejus erat, locusta*.

(72) *Quam procul a sæculi agro, πολὺ τῆς κομικῆς ἀπόκτισται χώρας*. Nihil clarius; at non clarum satis Riccardo ita reddenti: *alte in hujus mundi campo condita residet*: nemo certe eum sensu dederit τοῦ, ἀποτίξεσθαι.

(73) *Perflatili vaporatione, εὑρισκόστον ἀραθυόστως*. Ut constans in allegoria, fumum sumo declarerit, ac sic habere Joannis animum ad carnarium cupiditatum sumos, ut mel silvestre ad fumum naturalem, et quo domesticæ apes sollicitari solent. Parerga hic notata de Eripi, nec ab eo sumus sive vapor diciunt εὑρισκόστος, sed a βιπτίῳ, cuius nota significatio.

(74) *Necdum credens in Dominum. Fide nimirum*

C E. "Οσοι οὖν τὴν λαμπτάδα τῆς ἀγνείας διστον διετήρησαν, τὸν ἀμφαράντινον ἀνέδησαντο στέφανον τῆς ἀφθαρτίας· δοι τὸν τῆς σωφροσύνης ἀτέμητον περιεποιήσαντο χιτῶνα, εἰς τὸν μυστικὸν τῆς δικαιοσύνης παραληφθήσονται: νυμφῶνα. "Οσοι τοῦ ἀγγελικοῦ πλησιέστερον γεγόνασι βαθμοῦ, γνησιώτεροι τοῦ Δεσποτικοῦ κατατρυφήσουσι μακαρισμοῦ. Διὰ τούτο, δοι τῆς Δεσποτικῆς ἐγένεσαντο γλυκύτητος, τῆς εὐαγγελικῆς ἐπελάδοντο ἀκρότητος. "Οσοι τοῦ οἴνου καὶ

³⁰ Hebr. xi, 6. ³¹ Joan. iii, 36.

D explicatori, ac credens venisse, quod ejus illata verba plane declarant; facitque hoc ad testimonium de Christo certitudinem, ad quod perhibendum solo divino instinctu ac afflato inductus sit. Non potuit a parentibus discere, qui defuncti sunt brevi post ejus nativitatem: at nec ab aliis, cum extra omnem humanam consuetudinem ageret in deserto, usque ad tempus ostensionis suæ, quando Spiritus illic Domini super eum factus est. Quæ adduntur, velut *non placaret non esset visurus Deum*, etc., ampliatione quadam expoundenda sunt, ut intelligentur pro eo tempore quo fides sufficienter proposita foret; ac quando jam explicator quereretur: quo etiam modo potest exponi sententia Chrysostomi hom. *De fide et lege naturæ tom. VI* Ducæi, cum videtur docere, non fuisse Cornelium vere justum, ante quam a Petro doceretur. Non fuisse ejus in utero exultationem motum liberum, et quo Deum vere agnoverit, tenet sanctus doctor in part. quest. 17, art. 3 et 6, in quod etiam inclinat Augustinus epist. lvi Ad Dardanum.